
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2021                        пос. Овсяновская Дорога                               №197 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Уваровщинского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Эффективное 

управление муниципальной собственностью муниципального образования – 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области  на 

2014-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета 

от 14.10.2013 №190 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию 

муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования – Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области  на 2014-2020 годы», на основании 

уведомлений по расчетам между бюджетами Управления градостроительства и 

архитектуры Тамбовской области,  администрация Уваровщинского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в муниципальную программу Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области «Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального образования – 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области  на 

2014-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельсовета 

от 14.10.2013 №190 (в редакции от 11.09.2018 №334, с изменениями от 

06.12.2018 №438, от 27.12.2018 №506, от 27.03.2019 №64, от 25.10.2019 №223, 

от 19.12.2019 №274, от 27.12.2019 №299, от 28.04.2020 №74, от 03.08.2020 

№137, от 19.11.2020 №212, от 29.12.2020 №23, от 15.03.2021 №23, от 

26.03.2021 №35, от 22.11.2021 №157), следующие изменения: 

         1.1. В паспорте программы «Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования – Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области  на 2014-2024 годы»: 

1.1.1  объем финансирования бюджета сельсовета на 2022 год увеличить  

на сумму 381,7 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета на 

сумму 48,5 тыс. рублей, средства областного бюджета на сумму 330,2         тыс. 

рублей, средства бюджета сельсовета на сумму 3,0 тыс. рублей. 

1.1.2. цель программы дополнить словами «, вовлечение в оборот земель 

сельскохозяйственного назначения»; 

1.1.3. целевые индикаторы и показатели программы, их значения на 

последний год реализации дополнить абзацами следующего содержания: 

« - площадь  земельных участков, выделенных в счет невостребованных 

земельных долей, находящихся в собственности   муниципального 



образования, в отношении которых подготовлены проекты межевания 

земельных участков; 

- площадь земельных участков из состава земель сельскохозяйственного 

назначения, выделенных в счет невостребованных земельных долей, 

находящихся в собственности   муниципального образования, в отношении 

которых проведены кадастровые работы и осуществлен государственный 

кадастровый учет, с внесением в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о таких земельных участках, в том числе об их 

границах, соответствующих требованиям законодательства Российской 

Федерации.»; 

1.1.4. Раздел 3 дополнить  седьмым и восьмым абзацами следующего 

содержания: 

     «Показатель  4 - площадь  земельных участков, выделенных в счет 

невостребованных земельных долей, находящихся в собственности   

муниципального образования, в отношении которых подготовлены проекты 

межевания земельных участков; 

Показатель  5 - площадь земельных участков из состава земель 

сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет невостребованных 

земельных долей, находящихся в собственности   муниципального 

образования, в отношении которых проведены кадастровые работы и 

осуществлен государственный кадастровый учет, с внесением в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о таких земельных участках, 

в том числе об их границах, соответствующих требованиям законодательства 

Российской Федерации.»; 

        1.2. В Приложении №1 к муниципальной программе Уваровщинского 

сельсовета «Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования- Уваровщинский сельсовет Кирсановского 

района Тамбовской области на 2014-2024 годы» Перечень показателей 

(индикаторов) муниципальной программы Уваровщинского сельсовета 

«Эффективное управление муниципальной собственностью муниципального 

образования – Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014 – 2024 годы» и их значений дополнить строками следующего 

содержания: 
4 Площадь  земельных 

участков, выделенных в 

счет невостребованных 

земельных долей, 

находящихся в 

собственности   

муниципального 

образования, в 

отношении которых 

подготовлены проекты 

межевания земельных 

участков 

га 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,32 0 0 

5 Площадь земельных 

участков из состава 
га 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,32 0 0 



земель 

сельскохозяйственного 

назначения, 

выделенных в счет 

невостребованных 

земельных долей, 

находящихся в 

собственности   

муниципального 

образования, в 

отношении которых 

проведены кадастровые 

работы и осуществлен 

государственный 

кадастровый учет, с 

внесением в Единый 

государственный реестр 

недвижимости сведений 

о таких земельных 

участках, в том числе 

об их границах, 

соответствующих 

требованиям 

законодательства 

Российской Федерации 

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе Уваровщинского сельсовета 

«Эффективное управление муниципальной собственностью муниципального 

образования- Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

   

   Глава сельсовета                                                                    В.И. Данильченко 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

К постановлению администрации сельсовета 

От 27.12.2021 №197 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

Уваровщинского сельсовета «Эффективное 

управление муниципальной собственностью муниципального образования-  

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области 

на 2014-2024 годы» 

 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Уваровщинского сельсовета «Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования – Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области» 

 на 2014 – 2024 годы»  
№ 

п/п 

Основные 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс.руб. 

Наименова

-ние 

Еди- 

ницы 

изме-

рения 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприя-тия) 

по 

годам

, 

всего 

Федера

льный 

бюдже

т 

Област

ной 

бюдже

т  

Районн

ый 

бюдже

т 

бюдже

т 

сельсо

вета 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1 Оформление права 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Уваровщинский 

сельсовет 

Администра

ция 

Уваровщинс

кого 

сельсовета 

количество 

объектов 

муниципал

ьного 

имущества 

ед. 2014 5 2014 0 0 0 31,15 31,15 

2015 5 2015 0 0 0 106,4 106,4 

2016 5 2016 0 0 0 158,1 158,1 

2017 5 2017 0 0 0 44,318 44,318 



Кирсановского  

района  

Тамбовской 

области на 

земельные участки 

и муниципальное 

имущество 

2018 5 2018 0 0 0 26,865 26,865 

2019 5 2019 0 0 0 0 20,623 

2020 5 2020 0 0 0 40,7 40,7 

2021 5 2020 0 0 0 20,0 20,0 

2022 5 2020 0 0 0 20,0 20,0 

2023 5 2020 0 0 0 20,0 20,0 

2024 5 2020 0 0 0 20,0 20,0 

2 Оценка права 

аренды и продажи 

Администра

ция 

Уваровщинс

кого 

сельсовета 

количество 

объектов 

муниципал

ьного 

имущества 

Ед. 2014 3 2014 0 0 0 30 30 

2015 3 2015 0 0 0 30 30 

2016 3 2016 0 0 0 30 30 

2017 3 2017 0 0 0 30 30 

2018 3 2018 0 0 0 25,588 25,588 

2019 3 2019 0 0 0 31,253 31,253 

 

2020 3 2020 0 0 0 37,1 37,1 

2021 3 2021 0 0 0 39,6 39,6 

2022 3 2022 0 0 0 30 30 

2023 3 2023 0 0 0 30 30 

2024 3 2024 0 0 0 30 30 

3 Исследование 

документации по 

капитальному 

ремонту, ремонтно- 

реставрационные 

работы,  

Администра

ция 

Уваровщинс

кого 

сельсовета 

количество 

объектов 

муниципал

ьного 

имущества 

Ед. 2014 0 2014 0 0 0 0,0 0,0 

2015 1 2015 0 0 0 50,0 50,0 

2016 1 2016 0 0 0 50,0 50,0 

2017 1 2017 0 0 0 30,79 30,79 

2018 1 2018 0 0 0 915,10

7 

915,10

7 



реконструкция и 

содержание 

объектов 

недвижимости, 

являющихся 

собственностью 

муниципального 

образования – 

Уваровщинский 

сельсовет 

Кирсановского 

района 

Тамбовской 

области 

2019 1 2019 0 0 0 20,0 20,0 

2020 1 2020 0 0 0 28,0 28,0 

2021 1 2021 0 0 0 10,0 10,0 

2022 1 2022 0 0 0 40,0 40,0 

2023 1 2023 0 0 0 40,0 40,0 

2024 1 2024 0 0 0 40,0 40,0 

4 Выполнение 

кадастровых и 

землеустроительны

х работ по 

уточнению 

описания границы 

Уваровщинского 

сельсовета, в целях 

устранения 

пересечений 

границы сельсовета 

с границами 

земельных 

участков, сведения 

о которых 

содержатся в 

Едином 

государственном 

реестре 

Администра

ция 

Уваровщинс

кого 

сельсовета  

Уточнение 

сведений 

 2014  2014 0 0 0 0 0,0 

2015  2015 0 0 0 0 0 

2016  2016 0 0 0 0 0 

2017  2017 0 78,410 0 15,682 94,09

2 

2018  2018 0 0 0 120,94 120,9

4 

2019  2019 0 0 0 0 0 

2020  2020 0 0 0 8,3 8,3 

2021  2021 0 0 280,0 0 280,0 

2022  2022 0 325,5 0 2,0 327,5 

2023  2023 0 0 0 0 0 

2024  2024 0 0 0 0 0 



недвижимости, и 

внесения сведений 

о границе 

муниципального 

образования 

в Единый 

государственный 

реестр 

недвижимости, 

внесение 

изменений в 

генеральный план, 

внесение 

изменений в 

правила 

землепользования и 

застройки 

5 подготовка 

проектов 

межевания 
земельных 

участков, 

выделяемых в счет 

невостребованных 

земельных долей, 

находящихся в 

собственности   

муниципального 

образования, 

проведение 

кадастровых работ 

в отношении 

земельных 

Администра

ция 

Уваровщинс

кого 

сельсовета  

Количество 

площади 

га 2014  2014 0 0 0 0 0,0 

2015  2015 0 0 0 0 0 

2016  2016 0 0 0 0 0 

2017  2017 0 0 0 0 0 

2018  2018 0 0 0 0 0 

2019  2019 0 0 0 0 0 

2020  2020 0 0 0 0 0 

2021  2021 0 0 0 0 0 

2022 28,32 2022 48,5 4,7 0 1,0 54,2 

2023  2023 0 0 0 0 0 

2024  2024 0 0 0 0 0 



участков из состава 

земель 

сельскохозяйственн

ого назначения, 

выделяемых в счет 

невостребованных 

земельных долей, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

Итого: 2014 0 0 0 61,15 61,15 

2015 0 0 0 186,4 186,4 

2016 0 0 0 238,1 238,1 

2017 0 78,41 0 120,79 199,2 

2018 0 0 0 1088,5 1088,

5 

2019 0 0 0 71,875 71,87

5 

2020 0 0 0,0 114,1 114,1 

2021 0 0 280,0 69,5 349,5 

2022 48,5 330,2 0 93,0 471,7 

2023 0 0 0 90,0 90,0 

2024 0 0 0 90,0 90,0 

ВСЕГО по Программе 48,5 408,61 280,0 2223,4

15 

2960,

525 
 


